
   CÔNG BÁO / 21 + 22 + 23 + 24 / 11 - 11 - 2013                       78 

 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 36/2013/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 22 tháng 8 năm 2013 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công chứng các hợp đồng, giao dịch về bất động sản trong  

khu kinh tế, khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

Căn cứ Luật Công chứng ngày 29/11/2006; 

Căn cứ Nghị định số 04/2013/NĐ-CP ngày 07/01/2013 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hƣớng dẫn thi hành một số điều của Luật Công chứng;  

Căn cứ Văn bản số 3576/BTP-BTTP ngày 13/5/2013 của Bộ Tƣ pháp về 

việc công chứng các giao dịch về bất động sản trong khu kinh tế, khu công 

nghiệp, khu công nghệ cao; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tƣ pháp, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chỉ định việc công chứng sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ các hợp đồng, 

giao dịch liên quan đến bất động sản do Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh Kon Tum 

(gồm Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Kon Tum, Ban Quản lý khu kinh 

tế tỉnh Kon Tum) đã xác nhận trƣớc ngày 25/02/2013, do Phòng Công chứng số 

1 tỉnh Kon Tum thực hiện cho đến hết ngày 31/12/2014. 

Việc công chứng các hợp đồng, giao dịch mới liên quan đến bất động sản 

trong các khu kinh tế, khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum đƣợc thực 

hiện tại một trong số các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh theo 

quy định của pháp luật. 

Điều 2. Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh Kon Tum có trách nhiệm bàn giao 

cho Phòng Công chứng số 1 các hồ sơ có yêu cầu công chứng việc sửa đổi, bổ 

sung, hủy bỏ các hợp đồng, giao dịch nêu tại Điều 1 của Quyết định này để xem 

xét thực hiện công chứng theo quy định của pháp luật. 



   CÔNG BÁO / 21 + 22 + 23 + 24 / 11 - 11 - 2013                       79 

 

Kể từ ngày 01/01/2015 trở đi, Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh Kon Tum 

thực hiện bàn giao cho Phòng Công chứng số 1 tỉnh Kon Tum toàn bộ hồ sơ đã 

xác nhận tại Ban Quản lý để lƣu trữ lâu dài theo quy định của pháp luật về lƣu 

trữ. 

Điều 3. Giám đốc Sở Tƣ pháp hƣớng dẫn thực hiện việc bàn giao, tiếp 

nhận hồ sơ các hợp đồng, giao dịch và kiểm tra việc thực hiện Quyết định này. 

Điều 4. Thủ trƣởng các sở, ban, ngành trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các cá nhân, tổ chức có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

Nguyễn Văn Hùng 
 


